
pj0

CF - ' A De PARTES
a¿ c V s

*■w « 

Fecha| ¿tora

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION☆

99 270-"/RESOLUCION V.R. /

VISTOS:

Lo informado por la Comisión de Consulta del Proceso de designación del Jefe de Carrera 
de Arquitectura, y los contenidos en el plan de desarrollo de la misma; la designación del señor 
RICARDO UTZ BARRIGA como Jefe de Carrera según Decreto U. de C. Na99-190; y teniendo 
presente lo dispuesto en Decreto N9 99-194 de fecha 08 de Septiembre de 1999 y en los Estatutos 
vigentes de la Corporación,

RESUELVO:

12 Amplíase a contar del 15 de Septiembre de 1999 la actual ¡ornada D.C. (22 hrs/sem) a D.N. (44 
hrs/sem) del académico de la Carrera de Arquitectura, señor RICARDO UTZ BARRIGA, nuevo 
ítem 990087.

2S A contar desde la misma fecha, otórgase ascenso al señor Utz Barriga asignándosele el grado 
A-11 de la Escala A de remuneraciones.

3S Páguese al señor Utz Barriga una asignación permanente equivalente a la diferencia entre el 
grado A-11 y el grado A-13 en D.N., la que será absorbida en forma progresiva hasta su 
extinción por ascensos que el señor Utz obtenga a futuro.

4a La Dirección de Personal elaborará la modificación de Contrato correspondiente y la Dirección 
de Finanzas efectuará los ajustes presupuestarios que procedan con cargo a Fondos 
Centralizados.

Transcríbase al Jefe de la Carrera de Arquitectura; al Contralor; a Servicio Jurídico; a los 
Directores de Personal y de Finanzas; a las Divisiones de Presupuesto; Contabilidad; Tesorería 
General; Administración de Personal y a la Sección Sueldos. Regístrese y archívese en Oficina de 

Partes.

CONCEPCION, 13 de Septiembre de 1999.

JAAfttATSÓLAR RODRIGUEZ 
VICERRECTOR SUBROGANTE

PEC/I ■crs


